[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 “ 24 ”  ноября   2016 года                                                                                                                  №  75
О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования
город Петергоф на 2017 год в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО г. Петергоф и Положением «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании  город Петергоф»  рассмотрев проект местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год, внесенный в Муниципальный Совет  местной администрацией МО город Петергоф,   Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Принять  в первом чтении проект Решения Муниципального Совета МО город Петергоф «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год» с приложениями №№ 1-6.
2. Предложить депутатам Муниципального Совета МО г. Петергоф, местной администрации МО г. Петергоф, общественным организациям, трудовым коллективам и жителям МО г. Петергоф в течение 10 дней со дня опубликования в газете «Муниципальная перспектива» проекта бюджета МО г.Петергоф на 2017 год  представить  в письменном виде свои предложения  и замечания на   проект бюджета  в Муниципальный Совет МО г.Петергоф по адресу: г.Петергоф, ул. Самсониевская, д.3, т/ф 450-60-36, E-mail: info@mo-petergof.spb.ru (msmopetergof@yandex.ru).
3. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО г. Петергоф по итогам поступивших предложений и замечаний по проекту бюджета провести публичные слушания по проекту бюджета МО г. Петергоф на 2017 год.

4. Публичные слушания по проекту бюджета МО г.Петергоф на 2017 год назначить на 17:00 часов  07.12.2016 г. Публичные слушания провести по адресу г.Петергоф, ул. Самсониевская, 3, зал заседаний Муниципального Совета МО г.Петергоф.
5. Главе местной администрации муниципального образования город Петергоф  после проведения  публичных слушаний, обобщения   поступивших предложений и замечаний,   проект местного бюджета МО г.Петергоф на 2017 год  с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга вынести на рассмотрение и утверждение Муниципального  Совета МО г. Петергоф во 2-ом и 3-ем чтениях.

6. Проект бюджета МО г. Петергоф на 2017 год опубликовать в газете «Муниципальная перспектива», разместить на официальном сайте МО г.Петергоф и направить в Центральную районную библиотеку Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петродворцового района Санкт-Петербург».

7. Решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на  председателя Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г.Петергоф Хадикову Н.Г.
Глава  муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                                       С.В.Малик